
様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

須崎御用邸手洗所新築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月4日
株式会社土屋建設
静岡県下田市武ケ浜６－４３

指名競争入札 22,032,000 17,712,000 80.4%

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月14日
株式会社小林造園
京都府京都市北区紫竹西野山東町
３６－１

指名競争入札 （非公表） 27,972,000 －

御料牧場内園地管理ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根６０２０

平成28年4月18日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺２３
８４－１２

一般競争入札 （非公表） 8,510,400 －

京都御所ほかまつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月18日
株式会社曽根造園
京都府京都市北区大北山原谷乾町
２５５－６

指名競争入札 （非公表） 43,740,000 －

新浜鴨場水循環設備排水ポンプ改修
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月19日
株式会社瀧澤興業
千葉県市川市妙典３－２３－１１

一般競争入札 19,774,800 16,200,000 81.9%

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月19日
株式会社大平造園
京都府京都市右京区常盤馬塚町１
６

指名競争入札 （非公表） 15,660,000 －

皇居東地区樹木管理（マツ）工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月25日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

一般競争入札 （非公表） 7,668,000 －

皇居東御苑二の丸池管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月25日
株式会社深光園
東京都調布市深大寺元町４－４－
５

一般競争入札 （非公表） 2,700,000 －

常盤松御用邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月28日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区高松６－３８－１６

指名競争入札 （非公表） 4,633,200 －

宮殿庭園マツ・生垣寄植管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月2日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

指名競争入札 （非公表） 10,962,000 －

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

皇居東地区芝生地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月6日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原２－１４－７

一般競争入札 （非公表） 4,482,000 －

宮殿庭園園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月6日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原２－１４－７

指名競争入札 （非公表） 3,024,000 －

赤坂御用地園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月10日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６－２

一般競争入札 （非公表） 22,140,000 －

武蔵陵墓地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月13日
株式会社五嶋造園
東京都昭島市大神町２－１０－１
９

一般競争入札 （非公表） 5,605,200 －

葉山御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月18日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５
９

一般競争入札 （非公表） 3,504,600 －

須崎御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月24日
植福
静岡県下田市１－３－１４

一般競争入札 （非公表） 3,164,400 －

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月24日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６－２

一般競争入札 （非公表） 8,748,000 －

赤坂御用地樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月24日
株式会社根本造園
東京都東久留米市南町１－５－４

一般競争入札 （非公表） 10,800,000 －

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年5月24日
有限会社大和福樹園
奈良県奈良市丹生町７１２

指名競争入札 （非公表） 3,726,000 －

崇徳天皇陵防災整備計画に伴う詳細
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年5月25日
株式会社増田地質工業
香川県高松市宮脇町１－１８－２
３

一般競争入札 2,224,800 1,944,000 87.4%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月30日
武蔵野造園土木株式会社
東京都新宿区西新宿３－７－２６
－３０９

指名競争入札 （非公表） 4,212,000 －

大光明寺陵防災整備計画に伴う詳細
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年5月30日

株式会社スリーエスコンサルタン
ツ
大阪府大阪市北区中崎西２－４－
１２

一般競争入札 2,365,200 1,620,000 68.5%

那須御用邸枯損マツ処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月1日
株式会社礒造園土木
栃木県真岡市中２０１４－１

一般競争入札 （非公表） 5,184,000 －

皇居外郭大土堤管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月1日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５－３－２

一般競争入札 （非公表） 15,660,000 －

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月2日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西立野１８１－
４

一般競争入札 （非公表） 4,968,000 －

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月2日
誠和光建株式会社
東京都足立区古千谷本町２－２０
－３

指名競争入札 （非公表） 7,452,000 －

皇居高圧非常用発電設備改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月6日
株式会社関電工
東京都港区芝浦４－８－３３

指名競争入札 280,476,000 272,808,000 97.3%

三の丸尚蔵館増築・改修設計に伴う
測量ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月8日
有限会社測量調査技研
東京都文京区本郷６－２１－４

一般競争入札 2,462,400 1,544,400 62.7%

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月8日
株式会社洛北造園
京都府京都市北区大宮南林町５８

一般競争入札 6,966,000 3,758,400 54.0%

懐良親王墓外構柵その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月8日
株式会社陸工業
熊本県八代市千丁町古閑出４１９
－５

指名競争入札 3,769,200 3,596,400 95.4%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月9日
株式会社植泰造園
千葉県市川市国分２－１６－１０

一般競争入札 （非公表） 8,208,000 －

修学院離宮ほか苑地整備その他工事
に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月9日
明治コンサルタント株式会社大阪
支店
大阪府池田市呉服町１０－１４

一般競争入札 4,330,800 1,188,000 27.4%

宇治陵２３号排水整備計画に伴う概
略設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月9日
中央開発株式会社関西支社
大阪府吹田市垂水町３－３４－１
２

一般競争入札 3,142,800 1,328,400 42.3%

皇居東地区草地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月10日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６－２

一般競争入札 （非公表） 9,288,000 －

埼玉鴨場小土手改修工事
支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　尾方 和男
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月13日
株式会社庭研
埼玉県川口市南前川１－１２－２
２

一般競争入札 5,810,400 4,968,000 85.5%

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月15日
日本緑化土木株式会社
東京都品川区南品川１－５－３

一般競争入札 （非公表） 9,504,000 －

円融天皇陵ほか鳥居改築工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月16日
株式会社石寅
京都府京都市右京区嵯峨天竜寺瀬
戸川町１－１０

一般競争入札 （非公表） 6,666,840 －

桃山陵墓地広葉樹手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月17日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎町１
－３０

指名競争入札 （非公表） 3,240,000 －

赤坂御用地東地区女子職員棟構内舗
装工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月20日
株式会社八廣園東京支店
東京都千代田区二番町１－２
番町ハイム４２７

指名競争入札 6,436,800 6,372,000 99.0%

桂離宮池泉周辺整備工事に伴う調査
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年6月27日
株式会社環境事業計画研究所
京都府京都市上京区多門町４４０
－６

一般競争入札 1,263,600 1,112,400 88.0%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

京都御所苑地整備その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月5日
株式会社河原勝庭園
京都府京都市西京区松尾上ノ山町
１８

一般競争入札 （非公表） 15,660,000 －

富士見多聞改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月7日
株式会社アイガー産業
東京都大田区田園調布２－２８－
３

一般競争入札 8,834,400 8,380,800 94.9%

御料牧場内樹木管理工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁御料牧場次長　湯本順一
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成28年7月8日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町３７６４
－８

一般競争入札 （非公表） 3,056,400 －

京都御所清涼殿荒海障子用建具制作
及び表具工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月8日
株式会社松村泰山堂
京都府京都市北区小山西大野町５
１－３

一般競争入札 4,644,000 4,536,000 97.7%

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月13日
田中康喜
大阪府富田林市大字佐備１８４７
－７

一般競争入札 （非公表） 3,229,200 －

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月19日
有限会社南都緑化
奈良県奈良市東紀寺町２－１－１
１－３０２

一般競争入札 （非公表） 3,373,920 －

赤坂御用地事務所・収蔵庫棟新築に
伴う庭園工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月22日
株式会社植米苑
東京都杉並区久我山５－３８－３
２

指名競争入札 3,380,400 2,991,600 88.5%

京都御所御花御殿北側長押塀修繕工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月26日
株式会社中島工務店
京都府京都市左京区修学院薬師堂
町３

一般競争入札 27,583,200 15,368,400 55.7%

新浜鴨場小土手改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月4日
株式会社青山造園土木
千葉県市川市行徳駅前４－３－１
３

一般競争入札 6,372,000 6,264,000 98.3%

赤坂御用地事務所・収蔵庫棟新築に
伴う解体工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月9日
瀬間工業株式会社
東京都西東京市中町４－８－３

指名競争入札 17,020,800 15,660,000 92.0%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年8月23日
吉田　晴彦
京都府京都市北区等持院北町６１
－１６

指名競争入札 （非公表） 5,616,000 －

大宮仙洞御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年8月30日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎町１
－３０

指名競争入札 （非公表） 4,860,000 －

桂離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月1日
株式会社斉藤造園
京都府京都市西京区大原野北春日
町３３９－３

指名競争入札 （非公表） 3,888,000 －

皇居桜田濠沿い石垣修復ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月9日
奥村組土木興業株式会社東京支店
東京都港区浜松町２－６－２

一般競争入札 317,736,000 316,440,000 99.6%

京都御所第５８号建物（御文庫）ほ
か瓦葺屋根葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月12日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０－
２

一般競争入札 53,956,800 48,276,000 89.5%

皇居東地区園地整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月13日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１－２
番町ハイム４１０

一般競争入札 6,026,400 4,860,000 80.6%

局門改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月15日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０－
２

一般競争入札 58,050,000 41,742,000 71.9%

能褒野墓外構柵その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月15日
近藤緑化株式会社
三重県鈴鹿市矢橋１－２３－４

一般競争入札 16,632,000 16,200,000 97.4%

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表
替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月16日
株式会社平金
東京都大田区南馬込３－６－５

指名競争入札 3,196,800 2,740,500 85.7%

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月23日
有限会社前田造園土木
大阪府寝屋川市太間東町４－３

一般競争入札 （非公表） 3,780,000 －



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

大市墓支障木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月28日
寺辻あけみ
奈良県天理市武蔵町５４－５

指名競争入札 3,704,400 2,500,200 67.5%

仁徳天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月28日
有限会社前田造園土木
大阪府寝屋川市太間東町４－３

指名競争入札 4,827,600 4,536,000 94.0%

皇居内西地区着替所屋根改修ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年10月4日
郷建設株式会社
東京都目黒区祐天寺２－１５－１
６

指名競争入札 15,973,200 14,320,800 89.7%

正倉院大池護岸その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月7日
有限会社青林
奈良県奈良市四条大路２－３－５
０－４

一般競争入札 70,070,400 51,030,000 72.8%

桂離宮松琴亭茅葺屋根葺替その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月7日
株式会社武村工務店
京都府京都市中京区御幸町通二条
下る山本町４３２

一般競争入札 25,650,000 23,544,000 91.8%

宮殿庭園樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年10月12日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取１－１－５

指名競争入札 （非公表） 7,290,000 -

宮内庁病院各所修繕工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年10月14日
株式会社オリゲン
東京都世田谷区上野毛４－２３－
１５

一般競争入札 3,045,600 1,414,800 46.5%

宇度墓墳塋護岸その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月18日
株式会社田中組
大阪府羽曳野市尺度２８５

一般競争入札 87,210,000 71,031,600 81.4%

正倉院防火設備改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月21日
株式会社森村設備
奈良県奈良市四条大路３－２－７
３

一般競争入札 48,103,200 38,880,000 80.8%

桃山陵墓地ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月21日
川勝量寿
京都府京都市北区鷹峯土天井町４
１

指名競争入札 4,860,000 4,590,000 94.4%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

応神天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月24日
株式会社河村興業
大阪府堺市堺区南陵町１－２３－
４

指名競争入札 4,633,200 3,016,440 65.1%

近衛天皇陵透塀改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年10月27日
株式会社京成建設
京都府京都市西京区大原野上里鳥
見町１８－２

一般競争入札 14,979,600 10,800,000 72.1%

常陸宮邸整備に伴う実施設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月1日
株式会社日建設計
東京都千代田区飯田橋２－１８－
３

指名競争入札 6,663,600 6,480,000 97.2%

皇居東地区樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月11日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原２－１４－７

一般競争入札 （非公表） 2,296,944 -

御料牧場給水設備ほか整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月21日
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田２－１７－
１

一般競争入札 451,980,000 449,280,000 99.4%

赤坂宿舎第１７号建物内装撤去工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月22日
株式会社海成
千葉県山武郡横芝光町坂田池２１
８－１

一般競争入札 16,232,400 10,044,000 61.9%

赤坂宿舎第１７号建物内装改修ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月25日
株式会社新星建設
東京都中央区築地２－１－２秀和
築地レジデンス２０８

一般競争入札 37,465,200 35,100,000 93.7%

北川陵墓参考地冠木門改築工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年11月28日
木倉建設株式会社
宮崎県日向市大字日知屋１６７４
７

指名競争入札 3,402,000 3,369,600 99.0%

円融天皇陵排水路その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年11月28日
株式会社松山建設
京都府京都市西京区桂上野南町５
３

指名競争入札 4,968,000 3,888,000 78.3%

皇居乾通り衰弱樹木更新工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月1日
株式会社八廣園東京支店
東京都千代田区二番町１－２
番町ハイム４２７

一般競争入札 56,786,400 28,836,000 50.8%

神功皇后陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月7日
栗原義孝
奈良県御所市玉手１６９－１

一般競争入札 13,856,400 8,069,760 58.2%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

高屋山上陵枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月7日
秋窪建設株式会社
鹿児島県霧島市隼人町見次２７０
番地

指名競争入札 3,736,800 3,661,200 98.0%

皇居東御苑都道府県の木再整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月8日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田４－７－２７

一般競争入札 71,852,400 66,744,000 92.9%

桃山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月8日
西山グリーン株式会社
京都府京都市西京区大原野小塩町
８４２番地

指名競争入札 20,682,000 20,520,000 99.2%

天智天皇陵水路その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月14日
株式会社星山建設
京都府京都市南区吉祥院中河原里
北町４８－２

一般競争入札 22,658,400 15,890,040 70.1%

修学院上離宮御成門南東側通用門改
修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月19日
株式会社京成建設
京都府京都市西京区大原野上里鳥
見町１８の２

指名競争入札 2,872,800 2,440,800 85.0%

京都御所参内殿ほか畳修繕工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月22日
佐竹真彰
京都府京都市中京区丸太町通堺町
西入鍵屋町６６

一般競争入札 12,204,000 11,631,600 95.3%

嵯峨天皇皇后陵防災整備計画に伴う
測量業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月26日
株式会社アスカ
大阪府東大阪市荒本新町４番１３
号

一般競争入札 5,832,000 2,678,400 45.9%

京都御所板橋改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月26日
株式会社大亀工務店
京都府京都市西京区大原野上里南
ノ町５４４－８

一般競争入札 9,309,600 8,467,200 91.0%

成務天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月26日
有限会社大和福樹園
奈良県奈良市丹生町７１２番地

指名競争入札 11,059,200 10,692,000 96.7%

桂離宮池泉周辺整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年12月26日
株式会社植藤造園
京都府京都市右京区山越中町１３

指名競争入札 42,357,600 42,120,000 99.4%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

秋篠宮邸樹木手入ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月27日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

指名競争入札 6,361,200 5,130,000 80.6%

修学院離宮ほか苑地整備その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月10日
株式会社鈴木庭園
京都府京都市右京区嵯峨苅分町１
７

指名競争入札 32,810,400 31,320,000 95.5%

高輪皇族邸近隣対策樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月12日
株式会社高橋植木
東京都世田谷区砧２－２３－１０

一般競争入札 11,415,600 6,829,380 59.8%

皇居吹上御苑ほか支障樹木処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月16日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

指名競争入札 15,336,000 8,100,000 52.8%

白鳥陵外構柵改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月17日
有限会社日照建設
大阪府藤井寺市春日丘２－６－３
１

指名競争入札 4,633,200 4,428,000 95.6%

御料牧場木工作業所・木材倉庫屋根
改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月18日
株式会社野澤實業
栃木県宇都宮市瑞穂３－７－９

一般競争入札 3,942,000 2,786,400 70.7%

那須御用邸松くい虫対策樹林整備ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月18日
株式会社礒造園土木
栃木県真岡市中２０１４－１

一般競争入札 6,512,400 4,752,000 73.0%

赤坂御用地事務所・収蔵庫棟新築ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月18日
清水建設株式会社
東京都中央区京橋２－１６－１

指名競争入札 566,460,000 561,600,000 99.1%

応神天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月18日
有限会社前田造園土木
大阪府寝屋川市太間東町４－３

指名競争入札 14,850,000 9,396,000 63.3%

泉山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月24日
株式会社水田造園緑地
京都府京都市山科区音羽八ノ坪８
－２２

指名競争入札 8,175,600 7,992,000 97.8%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

仁徳天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月25日
芝野健司
大阪府富田林市大字龍泉４９４－
３

指名競争入札 3,218,400 2,160,000 67.1%

大宮仙洞御所まつ高木手入その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月26日
株式会社青木農園
京都府京都市右京区太秦三尾町１
－１９

指名競争入札 4,438,800 4,104,000 92.5%

京都御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月27日
吉村造園株式会社
京都府京都市左京区北白川下池田
町１４５

指名競争入札 4,298,400 3,996,000 93.0%

皇居東御苑案内板設置工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月30日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草３－２０－４

一般競争入札 6,868,800 4,503,600 65.6%

継体天皇陵三島部事務所改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年1月30日
株式会社秋田工務店
大阪府茨木市春日５－５－４６

指名競争入札 4,633,200 3,456,000 74.6%

皇居東地区歴史的景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月31日
株式会社サンフィールド
東京都あきる野市菅生６６７

一般競争入札 14,839,200 9,288,000 62.6%

皇居吹上御苑樹木手入工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月31日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取１－１－５

指名競争入札 4,989,600 4,935,600 98.9%

応神天皇陵掃除伐整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長 板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年2月2日
株式会社水魚園
大阪府堺市西区菱木４－２９１７
－１

指名競争入札 4,503,600 1,065,960 23.7%

葉山御用邸松くい虫対策樹林整備ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月13日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５
９

一般競争入札 7,376,400 7,344,000 99.6%



様式２－１

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

赤坂御用地皇族殿邸危険樹木処理ほ
か工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　尾方 和男
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月14日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原２－１４－７

指名競争入札 6,166,800 4,069,440 66.0%

皇居吹上御苑ほか危険樹木処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月17日
株式会社桔梗園
東京都目黒区目黒本町６－２１－
１１

指名競争入札 3,920,400 3,920,400 100%

須崎御用邸景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月27日
植福
静岡県下田市１－３－１４

一般競争入札 3,639,600 3,564,000 97.9%

新浜鴨場竹林整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年3月2日
環境サービス有限会社
千葉県市原市押沼１８１番地

一般競争入札 15,994,800 8,359,200 52.3%

京都御所春興殿整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年3月30日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０－
２

一般競争入札 88,678,800 76,896,000 86.7%

京都御所紫宸殿廻り回廊整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年3月30日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０－
２

一般競争入札 （非公表） 197,532,000 -

乾門脇手洗所新築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年3月31日
株式会社小野組関東支店
埼玉県さいたま市浦和区常盤９－
２０－３北浦和第二大栄ビル３階

一般競争入札 100,915,200 94,716,000 93.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


